
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  
C O N S I L I U L  L O C A L  

 
HOTĂRÂRE 

 
Nr. 19 din 28.01.2010 

 
privind numirea reprezentaţilor Consiliului Local Roman în Consiliul 

Consultativ al Spitalului Municipal de Urgenţă Roman 

 
CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  ROMAN 

 

Examinând Expunerea de motive nr. 1627 din 21.01.2010 întocmită şi 
înaintată de către Primarul municipiului Roman - prof. Laurenţiu-Dan Leoreanu, 
precum şi Raportul de specialitate nr. 1628 din 21.01.2010 întocmit şi înaintat 
de către Serviciul Juridic; 

Având în vedere adresa Spitalului Municipal de Urgenţă Roman nr. 561 
din 13.01.2010; 

Văzând avizul favorabil nr. 6 din 28.01.2010 al Comisiei Administraţie 
Publică Locală, Sport şi Turism, şi avizul favorabil nr. 19 din 28.01.2010 al 
Comisiei Juridice, precum şi avizul pentru legalitate nr. 2158 din 28.01.2010 dat 
de către secretarul municipiului Roman; 
 În conformitate cu prevederile art. 186 din Legea nr. 95/2006 privind 
reforma în domeniul sănătăţii, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul art. 36, alin. 2 , lit. „d” , alin. 6, lit. „a”, pct. 3, ale art. 45, 
precum şi ale art. 115, alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001R privind 
administraţia publică locală; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se numesc reprezentanţii Consiliului Local Roman în Consiliul 
Consultativ al Spitalului Municipal de Urgenţă Roman, în următoarea 
componenţă: 

1. Prof. Laurenţiu-Dan Leoreanu - Primarul Municipiului Roman; 
2. Ing. Constantin Ghica – Viceprimarul municipiului Roman. 

 

Art. 2. Persoanele nominalizate la art. 1 vor duce la îndeplinire prezenta 
hotărâre. 

 

Art. 3. Hotărârea se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului 
municipiului Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate. 
  
    Preşedinte de şedinţă,         Contrasemnează, 
    Consilier,                          Secretarul Municipiului Roman    
Prof. Valentin DĂNĂILĂ                                 Jurist Gheorghe CARNARIU 


